

## Adventskalender Snack Lover

### 1. Türchen: "Zweifel Baked Pretzel Salt 40 g"

**Nährwert:** 424 kcal / 100 g

**Zutaten:** WEIZENMEHL, Rapsöl, Zucker, Meersalz (2.5%), GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (Natriumkarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid).

**Allergene:** Gluten, Soja. Kann Spuren von SESAM enthalten.



### 2. Türchen: " Jack Link's Beef Jerky Original 25g "

**Nährwert:** 275 kcal / 100 g

**Zutaten:** Rindfleisch 86% (Brasilien), Zucker, Salz, SOJASOSENpulver [(WEIZEN, SOJABOHNEN, Salz), Maltodextrin], hydrolisiertes Maisprotein, Hefeextrakt, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt), Säureregulator (Zitronensäure), Aroma, Ananas Pulver.

**Allergene:** Soja, Weizen



### 3. Türchen: " Chupa Chups 2 Stück "

**Nährwert:** 383 kcal / 100 g

**Allergene:** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Schwefeloxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, ausgedrückt als SO<sub>2</sub>



4. Türchen: " Zweifel Peanuts salted 50g "

**Nährwert:** 631 kcal / 100 g

**Zutaten:** ERDNÜSSE, Sonnenblumenöl, Salz. Kann Spuren von CASHEWNÜSSEN enthalten

**Allergene:** Erdnuss



5. Türchen: " Oreo Cookies 66g "

**Nährwert:** 476 kcal / 100 g

**Zutaten:** WEIZENMEHL, Zucker, Palmöl, Rapsöl, fettarmes Kakaopulver 4,3 %, WEIZENSTÄRKE, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz, Emulgator (SOJALECITHINE), Säureregulator (Natriumhydroxid), Aroma. KANN MILCH ENTHALTEN.

**Allergene:** Glutenthaltige Getreide und daraus gewonnen Erzeugnisse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



6. Türchen: " El Tony Mate "

**Nährwert:** 25 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Aufguss aus Mate-Tee (Wasser, Mate-Tee) (90%), Rohrzucker, Zitronensaft aus Zitronenkonzentrat, Kohlensäure, Guaranaextrakt (0.1%), Aroma

**Allergene:** -



7. Türchen: " Carambar Caramel 1.44kg 3 STÜCK "

**Nährwert:** 398 kcal / 100 g

**Zutaten:** Glukosesirup (Herkunft EU), gezuckerte KONDESMAGERMILCH, Zucker, Palmfett, fettarmes Kakaopulver, Salz, Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin), Aromen. Kann NÜSSE enthalten.

**Allergene:** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse



8. Türchen: " Maoam Bloxx Frucht ass. 22g "

**Nährwert:** 409 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Feuchthaltemittel: Sorbitsirup, Gelatine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma.

**Allergene:** keine kennzeichnungspflichtigen allergene Zutaten enthalten.



9. Türchen: " Tic Tac Orange 54g "

**Nährwert:** 400 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Maltodextrin, Säuerungsmittel Weinsäure L(+), Reisstärke, Aromen, Verdickungsmittel Gummi arabicum, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Überzugsmittel Carnaubawachs.

**Allergene:** -



10. Türchen: " Mini Toblerone "

**Nährwert:** 535 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Honig (3.0 %), Butterreinfett, Mandeln(1.6 %), Emulgator Soja-Lecithin, Eiklar, Aroma Vanillin.

**Allergene:** Enthält Milch, Mandeln, Soja, EL



11. Türchen: " Brewbee chips paprika 30g "

**Nährwert:** 471 kcal / 100 g

**Zutaten:** Biertreber Flakes [BIERTREBER 39% (enthält GERSTENMALZ), Maismehl, Kartoffelflocken, ROLLGERSTE, Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl, Salz], Sonnenblumenöl, Gewürzmischung [mit Maltodextrin, Zucker, Salz, Paprika 6.6%, Zwiebeln, Hefeextrakt, natürliches Aroma, Trennmittel (Calciumphosphat, Magnesiumcarbonat), Raucharoma, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt)]

**Allergene:** Glutenthaltiges Getreide



12. Türchen: " Hubba Bubba Tape Fancy Fruit 56g / 1.8m "

**Nährwert:** 301 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Kaumasse, Glukosesirup, Feuchthaltemittel Glycerin, Stärke, Aromen, Emulgator SOJALECITHIN, Geschmacksverstärker Aspartam, Acesulfam K; Farbstoff Anthocyane, Antioxidationsmittel BHA.

**Allergene:** Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse



13. Türchen: " Pringles Klein "

**Nährwert:** 514 kcal / 100 g

**Zutaten:** Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto).

**Allergene:** -



14. Türchen: " Trolli Burger 50g "

**Nährwert:** 338 kcal / 100 g

**Zutaten:** Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronen-säure, Milchsäure; Geliermittel; Pektin; Aromen; Farbstoff: Echtes Karmin, Kurkumin, Brillantblau FCF; Überzugsmittel: Bienenwachs, weiss und gelb, Carnaubawachs

**Allergene:** -



15. Türchen: " Fanta Exotic 330ml "

**Nährwert:** 41 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Wasser, Zucker, Mehrfruchtsaft aus Mehrfruchtsaftkonzentrat (3,4%): (Orange 3%), Pfirsich (0,2%) & Passionsfrucht (0,2%), Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Citrusextrakt, Aromen, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Stabilisatoren: E 414 & E 445, Farbstoff: Carotin.

**Allergene:** keine kennzeichnungspflichtigen allergene Zutaten enthalten.



16. Türchen: " Haribo Happy Cola 100g "

**Nährwert:** 335 kcal / 100 g

**Zutaten:** Glukosesirup, Zucker, Gelatine, Dextrose, Säuerungsmittel: Citronensäure, karamelisierter Zuckersirup, Aroma, Sonnenblumenöl, Überzugsmittel: Bienenwachs weiss und gelb. Kann Spuren von MILCH, WEIZEN enthalten.

**Allergene:** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Weizen



17. Türchen: " Kägi Fret "

**Nährwert:** 559 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Palmfett (nachhaltig; zertifiziert), WEIZENMEHL, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter\*, Kakaomasse\*, Kakaopulver\*, HASELNÜSSE, gemahlene WEIZENFASERN, EIGELBPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA), Kochsalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Vanilleextrakt. \*Rainforest Alliance Certified

**Allergene:** Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Haselnüsse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



18. Türchen: " Tiki Spirit Mini-Shots 30g "

**Nährwert:** 294 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Säureregulator: Natriumcarbonate, Maltodextrin, Trennmittel: Siliciumdioxid und Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Aroma, Farbstoffe: Ammonsulfit-Zuckerkulör, Echtes Karmin und Riboflavine, Süßungsmittel: Acesulfam K und Sucralose

**Allergene:** -



19. Türchen: "Ovomaltine crunchy biscuit "

**Nährwert:** 156 kcal / 100 g

**Zutaten:** Weizenmehl, malzhaltiges Getränkpulver Ovomaltine 18% (Gerstenmalzextrakt 9%, kondensierte Magermilch, kondensiertes Milchserum, fettarmes Kakaopulver<sup>1</sup>, Zucker, Fruktose, Mineralstoffe (Magnesiumcarbonat, Dicalciumphosphat), Rapsöl, Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothensäure), Speisesalz, Aroma (Vanillin)), Zucker, Palmfett, Gerstenmalzextrakt, Laktose, Kokosnussöl, Magermilchpulver, Rapsöl, fettarmes Kakaopulver<sup>1</sup>, Haselnüsse, Volleipulver, Emulgator (Sojalecithin), Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumhydrogencarbonat), Maltodextrin, Speisesalz, Aroma (Vanillin). Kann enthalten: Mandeln.

**Allergene:** Mandeln; Gerste; Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnen Erzeugnisse; Haselnüsse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



20. Türchen: "Pick UP! 28g "

**Nährwert:** 510 kcal / 100 g

**Zutaten:** WEIZENMEHL, Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Palmöl, VOLLMILCHPULVER, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Salz, Molkenerzeugnis (MILCH), Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Emulgator: Lecithine; Aromen, gemahlene HASELNÜSSE, Stärke (WEIZEN), Säuerungsmittel: Citronensäure. Kann enthalten: EIER.

**Allergene:** Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Haselnüsse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



21. Türchen: " Snickers "

**Nährwert:** 490 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Glukosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkepermeat (MILCH), Sonnenblumenöl, Butterreinfett (MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS.  
(Kann enthalten: andere NÜSSE).

**Allergene:** Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose); Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen



22. Türchen: " Red Bull 250ml "

**Nährwert:** 112 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen und Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine).

**Allergene:** -



23. Türchen: " Mentos Fruit 38g "

**Nährwert:** 388 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Glukosesirup, Fruchtsäfte (Erdbeere, Orange, Zitrone) (2%), Kokosöl, Säuerungsmittel (Citronensäure), Stärke, Kakaobutter, Aromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speise)

**Allergene:** -





24. Türchen: " Chiefs Protein Bar Salty Caramel 55g "

**Nährwert:** 389 kcal / 100 g

**Zutaten:** Proteinmischung (MILCHPROTEIN, SOJAPROTEIN), 20 %  
Vollmilchschokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter,  
VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: Lecithine; Aroma),  
Feuchthaltemittel: Glycerin; Kollagen-Hydrolysat, Süßungsmittel: Maltit, Sucralose;  
Kakaomasse, Kakaobutter, gehackte, blanchierte, geröstete MANDELN,  
Tapiokastärke, VOLLMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Lecithine;  
Sonnenblumenöl, Aroma, Speisesalz. Kann Spuren von Gluten, Ei, Erdnüssen und  
anderen Schalenfrüchten enthalten.

**Allergene:** Mandeln; Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse; Glutenhaltige  
Getreide und daraus gewonnen Erzeugnisse; Milch und daraus gewonnene  
Erzeugnisse (inkl. Laktose); Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse;  
Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse

